
平成 26 年 12 月吉日 

 

各  位 

 

「第 119 回日本眼科学会総会展示ブース写真展」のご案内 

 

主催：ジャパンフォーカス株式会社 

      株式会社 JFC セールスプラン 

後援：日本眼科写真協会 

 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

さてこの度、第 119 回日本眼科学会総会期間中に開催されます器械展示場（JFC セー

ルスプラン・ジャパンフォーカス ブース）にて、写真展を行う運びとなりました。つ

きましては皆様方の「こだわりの 1枚」をご応募頂きたくご案内させて頂いた次第です。

多くの皆様方のご応募をお待ち致しております。 

 

 

会期：平成 27 年 4 月 16 日（木）〜18 日（土）15 時 

会場：ロイトン札幌 2F エメラルド・ルーム C 

     (ジャパンフォーカス・JFC セールスプラン展示会場内) 

 

 

募集要項 

1. 募集部門 

第一部門 眼底写真 

     （眼底カメラを使用した眼底写真とし、パノラマ写真も含む） 

第二部門 蛍光造影写真 

     （部位に係わらず造影剤を使用した写真とし、パノラマ写真も含む） 

第三部門 細隙灯顕微鏡写真 

 

第四部門 その他 

     （SLO,OCT,HRA,FAF など第一部門から第三部門に属さないもの） 

2. 応募資格 

国家資格を有する者（医師、看護師、視能訓練士など） 

 



3. 入選 

・学会参加者による投票にて、各部門それぞれ上位 3 位までを入選作品とさせて頂き

ます。 

・投票期間 平成 27 年 4 月 16 日（木）〜4月 18 日（土）12 時 

・4 月 18 日（土）午後 3 時から入選作品の発表を行い、入選者には賞状を授与予定

です 

4. 応募方法 

 必要事項を記入した応募票をプリントの裏面に貼付して応募下さい。プリント

の裏面に応募部門・題名（病名）・撮影機器名・所属もしくは都市名・氏名・

天地の指定を油性ペンで記入して頂いても構いません。 

 連名での出展は、ご遠慮ください（撮影者氏名のみでお願いします）  

 台紙使用の場合は、必ず黒の台紙を使用し、作品サイズ（210×297mm）にカッ

トし、裏面に必要事項を記入した応募票を貼付するか、別紙に必要事項がわか

るように記入し同封して下さい。  

 

【作品サイズ】 

全ての写真 

 A4 サイズ（210×297mm）。カットなどしてサイズが足りない場合には、A4 の黒

い台紙に作品を貼り応募ください  

 全ての写真は A4 フチ無しプリントとして下さい（台紙に貼る場合は、フチなし

は関係ありません）。  

 組写真・パノラマ写真は，台紙にレイアウトするか、PC でレタッチし 1枚とし

て応募下さい．  

 

【応募規定】 

 全ての部門において眼科に関する写真とします。  

 応募枚数制限はありません（ただし，同一症例の重複応募は認めません）が、

スペースの関係で応募数が多い場合、先着順とさせて頂きますので予めご了承

下さい。  

 既定サイズのプリントで応募下さい（インクジェットプリンター等で印刷した

ものも可）  



 個人が特定できる作品は必ず本人の同意を得てください。  

 作品の題名は、病名を原則とし洒落や風刺は避けて下さい。  

 連名での出展は、ご遠慮ください（撮影者氏名のみでお願いします）  

 

【締切】 

 

平成27年 3月20日必着 （ 締切日以降に届いたものは受理しませんのでご了承下さい ） 

 

受領した作品の取り扱いには十分注意致しますが、郵送中の紛失等、万一の事故に対す

る責任は負いかねますのでご了承下さい。 

 

  

【作品の返却】 

全ての作品の返却は行いません。 

   

 

【写真送付先・問合せ先】 

 

写真送付先： 

〒252-0375 

神奈川県相模原市南区北里 1-15-1 

北里大学病院 眼科 

 永野  幸一 宛 

 

問い合わせ先：      

〒113-0033         

東京都文京区本郷 4-37-18  

ジャパンフォーカス株式会社 

業務推進部 若山、尾花 

TEL03－3815－2611 

FAX03－3815－7284 

tokyo@japanfocus.co.jp 

 

  

 


